
Uložit VV vypracovat a zveřejnit na stránkách ŠSČR vzorové stanovy pro šachové 

spolky v ČR s termínem do 1. 9. 2015. 

 

Zdůvodnění: NOZ je platný od roku 2014 a pomalu se blíží termín, kdy všechny spolky 

budou muset upravit své stanovy tak, aby byly v souladu s novým NOZ. A protože velká 

většina šachových klubů nemá mezi sebou nějakého toho právníka, mělo by být zájmem a 

povinností ŠSČR se o své členy postarat a poskytnout jim pomoc. Dle našeho názoru je 

vypracování vzorových stanov pomoc dostačující. Rozhodne-li však konference i o zveřejnění 

komentáře k vzorovým stanovám (tj. o upozornění, která ustanovení se měnit mohou a která 

ne) jen to uvítáme. 

 

J. Satranský 

předseda SŠS 

 

 


